
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ 

30 апреля 2021 г.
Москва

№ 521-р

Об организации учебного процесса в период с 1 по 10 мая 2021 года

На основании приказа Минобрнауки России от 28 апреля 2021 г. №334
«О деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, в период нерабочих дней в мае
2021 г.» и приказа РУДН от 27 апреля 2021 г № 496-р «О режиме работы РУДН
в  период  с  1  по  10  мая  2021  года»,  в  целях  обеспечения  качества
образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательную  деятельность  по  образовательным  программам

высшего образования в период с 3 по 8 мая 2021 года организовать в форме

самостоятельной работы обучающихся.

2. Руководителям  ОУП  обеспечить  самостоятельную  работу

обучающихся в соответствии с п. 1 настоящего приказа. 

3. Руководителям  ОУП  внести  изменения  в  расписание  учебных

занятий,  обеспечив  реализацию образовательных  программ в  соответствии  с

утвержденными учебными планами на 2020/2021 учебный год.

4. Руководителям  ОУП  в  срок  до  30  апреля  2021  года

проинформировать  ППС  и  обучающихся  об  изменении  формы  реализации

образовательного процесса в период с 3 по 8 мая 2021 года.

5. Проректору  по  стратегическим  коммуникациям  Е.М.  Апасовой

обеспечить  размещение  на  сайте  РУДН  информации  по  содержанию

настоящего приказа.

Электронная версия документа



6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

первого  проректора  –  проректора  по  образовательной  деятельности  А.В.

Должикову.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Проректор по кадровой политике и административной работе   Е.Н. Казакова    Согласовано   
29.04.2021, Начальник управления   А.А. Воробьева    Согласовано   29.04.2021, Первый проректор - 
проректор по образовательной деятельности   А.В. Должикова    Согласовано   30.04.2021

Утвердил:
О.А. Ястребов 30.04.2021

Рассылка:
А.Х. Абашидзе, Р.А. Абрамович, А.М. Аванесов, М.М. Азова, С.Э. Аракелов, А.А. Атабекова, И.И. 
Бабиченко, Э.А. Баткаев, В.Н. Белов, И.В. Белокрылов, А.С. Берёзкин, М.Л. Благонравов, В.В. 
Блохин, М.А. Брагина, Л.А. Букалерова, М.А. Вакула, Н.Г. Валеева, А.М. Васильев, Е.В. 
Васильченко, Ю.А. Ватников, В.В. Воробьев, Всем проректорам, В.В. Галишникова, В.В. 
Гребенников, Л.А. Григорьянц, А.И. Громов, Н.П. Гусаков, А.Ю. Гущин, В.В. Давыдов, В.М. 
Давыдов, Д.В. Давыдов, И.К. Данилов, Ф.Ю. Даурова, Д.А. Дегтерев, Е.А. Дегтярева, Деканам 
факультетов, институтов и академий (ОУП), В.Н. Денисенко, Е.Н. Динов, С.В. Дмитриченкова, В.А. 
Дуванский, В.В. Еремян, В.С. Ефремов, Н.В. Загородний, А.М. Зобов, С.К. Зырянов, В.А. Иванов, 
С.Ю. Иванов, А.С. Иванова, М.Л. Ивлева, З.А. Кадыров, С.Ю. Калинченко, А.Д. Каприн, Н.Б. 
Карабущенко, А.И. Каширин, Н.С. Кирабаев, Д.И. Кича, А.Е. Климов, А.А. Клишас, Ж.Д. Кобалава, 
А.Г. Коваленко, Г.М. Кожевникова, В.И. Козлов, В.М. Козьменко, А.Г. Колединский, Е.В. Корсун, 
И.В. Косова, Т.Ф. Косырева, С.И. Кудинов, М.Н. Куновски, И.Н. Куринин, А.В. Кутенев, Н.Н. 
Лазаренко, И.Ю. Лебеденко, Е.Е. Лоскутова, Г.О. Лукьянова, А.В. Майорова, Е.Н. Малюга, Н.М. 
Мекеко, З.А. Меладзе, А.В. Молочков, М.М. Мчедлова, Н.П. Нарбут, М.В. Немытина, Е.А. Нотина, 
Д.Ю. Овсянников, Н.Н. Омельчук, С.В. Орлова, Л.Л. Павлюк-павлюченко, Е.Н. Пакина, М.В. 
Петрова, М.В. Петровская, В.И. Пешкин, В.М. Платонов, И.В. Подопригора, В.С. Покровский, Е.В. 
Пономаренко, В.И. Попадюк, С.П. Прокопенко, А.В. Протасов, И.А. Пугачев, В.Е. Радзинский, И.В. 
Радыш, С.Н. Разумова, М.М. Редина, Н.М. Румянцева, К.Е. Самуйлов, Т.Н. Сауренко, Ю.Ф. Сахно, 
Р.И. Сепиашвили, В.П. Синячкин, А.В. Скальный, С.А. Смирнова, Е.Л. Соков, Е.В. Станис, В.Л. 
Столяр, С.В. Страшнов, Н.В. Стуров, Д.В. Сундуков, С.Н. Суслина, А.В. Сыроешкин, Р.Я. 
Татаринцева, М.Д. Тер-ованесов, А.Л. Тищенко, В.И. Торшин, Н.В. Трубникова, УОП, А.Г. 
Файбушевич, Т.Х. Фатхудинов, В.М. Филиппов, А.В. Фомина, М.А. Фролов, Е.Е. Фролова, М.Д. 
Харламова, Н.В. Харченко, В.Н. Холина, В.Н. Хрусталев, А.Г. Чередниченко, Н.А. Черных, Л.Т. 
Чихладзе, А.А. Чурсин, В.М. Шаклеин, З.Х. Шугушев, Ю.Н. Эбзеева, В.В. Якушев, О.А. Ястребов

И.А. Бакиров

Электронная версия документа


